10 **Q**ui potest locari aliqua res? R. q. omnibz qui possunt cinere nisi sit miles vel curialis: quibus non possunt locari pdia ad colendū ne amisso vsu armorū ad op. rurale se transferant. vt. C. locati. l. milites. l. curialis. & l. vltima. subuenitur tamen ignoranter facienti. ff. locati. l. si quis ignorās. vbi dicit q. potest erigere mercedem. Non em. p. tennit disciplinam qui ignorauit militem. Idem videt in clericis & monachis nisi ex causa necessitatis. extra ne cler. vel mo. c. j. & c. scdm. vbi hoc no. Ber. & Hostien.

11 **U**tz ad qd. tps. pōt fieri locatio? R. q. & ad tps. & in p. p. tū. vt. ff. si ager vect. l. j. & dicitur vectigales agri q. i. p. p. tū. locat. s. q. d. in vectigal soluat. vt in. d. l. j. & succedit heres in locatione & p. ductioe si mo: if. p. ductor: infra tps. locatiois in iure p. ductiois: secus in vsufructu q. p. sonalis est & extinguit cū p. sone. C. locati. l. si quis domū. s. si fructuarius.

Locatio

- 12 **Q**uoniam est merces soluenda? R. fm. Azo. et Hof. q. si accu est qn sit soluenda id seruabit: als co inuendo regionis et si no appareat de pneru dine id qd minimu est. l. in fine. ita no. Pos. et Ber. de cesi. ex pre. facere reg. iur. in obscuris. li. vi. ff. de obli. l. q. h. anno. et l. cuz q. et ff. qn dies vsu fruct. le. ce. l. j. §. si tibi. et h. ce. vera in stipulationibus. in alijs vide in. l. j. C. qn dies le. ce. in. d. l. q. h. anno. et Anno. in. c. pp ter sterilitatem. de loca.
- 13 **Q**uoniam nunquid pot locator in qnlinu expellere ante tempus finitu p dictionis? R. q. sic in qtuor casibus. Primus si no soluit pensioe p bien niu: s. si paratus sit soluere audicidus e. ff. lo ca. l. qro. itellige si alijs de sequenibus no inest. Secundus si domus locata sit necessaria sine habitandi: intellige ex necessitate supuenite: cui aliter puidere no pot. vt in. l. eade. C. loca ti. aliter no dicat necessitas si posset puidere alio mo. Secus esset si tampe locatons alia domu no habebat qz sibi imputabit nec expel lere poterit. ff. locati. l. si qs domu. §. huic sub iugi. Tertius cu domus eger refectoe qz mi/ nastuina q in tempore locatons no minabit. et in isto casu et pcedeti fiet remissio pensionis p rata tempis. d. c. pp ter sterilitate de loca. et d. l. edez. et d. l. qro. §. inter locatores. vel puidet/ bit et alia domo eq idonea. ff. c. l. cuz plures. in pn. Sz an ea refecta poterit p ditor petere in ea reponit? R. q. sic glo. iuncto tex. l. si dno. §. cum in qnlinus. ff. vt posside. et tibi p Barf. Quartus qn pductor in domo puerse puer/ sat sine lesione rei: vt puta tenet publicas me/ retices. et sic no remittit pensio fm. Hosti. vel versa pnerse cum lesione rei: tenendo porcos in solario: incidit arbores: no colit suo tempo re: et tunc remittit pensio s. ager ad interesse do minus de dano dato fm. Hostien. in. d. c. pp ter sterilitatem. Et fm hac distinctionem co/ cor. d. c. in. d. l. edez. et in. d. c. pp ter sterilita/ tem. q. videntur d. ij.
- 14 **Q**uoniam utrum in qnlinus possit sibi ppter necessitates dimittere domu ante finitu tps p voluntate dnt? R. Pa. in. d. c. pp ter sterilitate. q. sic fm. Uin. et Jo. an. h. tenet etiaz glo. in. l. si in lege. §. si domus. ff. locati. Ex q pot inferri q ppter pestem pot dimitti: qz est pbabilis necessitas. et facit tex. in. l. habitatores. ff. e. ti. et sic in p/ cencia esset seruandum: qz in foro p tentio/ so forte aliter teneret.
- 15 **Q**uoniam utrum sit minnenda pensio rei locate qn con/ ductor no potuit vti re coducta? R. q. aut qs locat res: et si stat p locatoris voluntate quo minus re pducta no vtaf conductor: sic tene/

tur ei ad interesse. l. si re fundo. C. loca. Si fo no ex voluntate s. p casum formitum ex eius parte vel ex parte rei locate ptingent: sic pen/ sio remittit p rata. Exemplum ex parte loca/ toris: puta qz ppter delictum eius fundus lo catus publicatus est. Exemplu ex parte rei ve/ luti si edes locate exuste fuerint vel ager terre/ motu conruit. vt. l. si qs domu. infi. et l. ex p du cto. §. j. et l. s. ad des. §. si qs. ff. loca. Idē dicē dum qn ex necessitate locator cadu enite op/ tuit pductorē expellere: vel ppter refectione/ domus. l. qn insulam. in pn. et l. si fundus. ff. e. ti. Si fo stat p pductorē vel p eius culpam quo minus re locata vtaf nihilominus tota pensioem soluere tenet. l. colonus. §. nauem. ff. locati. Si fo ex casu fortuito ex quo re loca ta vti no potuit. sibi tenet qn locator alteri lo cando verisimiliter mercede habuisset: als no. vt patet ex. l. si. §. j. ff. ad l. rho. de iac. facit. l. s. ad des. §. cu qdam. ff. loca. Sz in casu qn quis locauit opas nec p cu stat quo minus eas soluat: s. p conductorem: sic talis condu/ ctor etiam si impediatur casu fortuito nihilomi nus pensioes pstat. vt est casus in. d. §. cu quidam. Quod veruz credo in pscientia qn talis locator no habuit cui locado opas acq reret mercedem ppter tale locatone: qua mer cedes habuisset si tali no locasset. Si fo stat p locatorem quo minus opas pstat: tunc si no impeditur casu fortuito tenetur ad interesse omne nec mercede habebit. Si fo impeditur casu fortuito: sic remittitur pensio p rata rem poris. vt est casus in. l. si vno. §. ite cum qda. ff. locati. Idē in. l. si hi. C. loca. et l. ad uocatio nis. Et p d. l. ob casz no autem tenet ad inter esse. Et si iam inchoasset opas vel fecisset ali/ quas expensas ad se reparandum: et tali casu fortuito impedit: reperet eas expensas quas fe cit ppter hoc. vt in. l. si pecuniam. in pn. c. ff. de p d. l. ob causam. habetur de eo qui parauerat se ire ad locum et impeditus fuit p tempesta/ tem. Fallit hoc vt non remittatur pensio qn ex casu fortuito stat p locatorem in aduocato qz no reperit salariu ab eius heredi b. ipso mo nente. l. j. ff. de var. et rrao. cog. Idē de quo/ cuqz habente officiu publicu: sic loquit. l. ar bores. §. de illo. ff. de vsu fr. et l. dūe funco. ff. locati. et l. dūe funco. ff. de offi. asse. Idē fauore libertatis. vt in. l. cu heres. §. stichus. ff. de sta. libe. Hec etiam q. Azo. et Bar. et alijs in. d. §. cu qdam. et h. tenent p suauideo aliter habe ret. vt. s. familia. §. ij.

16 **Q**uoniam quid si locata re pductor vsus fuit: sed sterilitas i eius fructibus ptingit? R. Pa. i. d. c.